
Página: 1 / 3

Nr.:   19/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

57/2024

12/09/2024

E-mail: administracao@descanso.sc.gov.br  Site: http://www.descanso.sc.gov.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE DESCANSO
Av. Marechal Deodoro, 146 - Centro - Descanso
CEP: 89910-000 CNPJ: 83.026.138/0001-97 Telefone: (49) 3623-0161

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

09/10/2024
Pregão eletrônico
19/2024 - PE
57/2024

REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO, COM
FORNECIMENTO DO MATERIAL, DA MONTAGEM E DESMONTAGEM DAS
DECORAÇÕES DE NATAL PARA O MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC NO ANO DE
2024.

Lote: 1
Participante: FLORICULTURA JAROSEWSKI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 PINHEIRO DE LUZES – COM NO MÍNIMO 400 METROS DE LUZES EM

CADA PINHEIRO, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 6 METROS
2,000 UN 4.000,00 8.000,00

2 PINHEIRO DE LUZES – COM NO MÍNIMO 600 METROS DE LUZES EM
CADA PINHEIRO, COM ALTURA DE NO MÍNIMO 8 METROS

1,000 UN 4.000,00 4.000,00

3 LETREIRO – ESCRITAS COM OS SEGUINTES DIZERES: “FELIZ NATAL”
OU “BOAS FESTAS” EM ARMAÇÕES DE FERRO COM MANGUEIRAS DE
LED, UMA EM CADA LADO, PARA SEREM INSTALADAS JUNTO AOS
PINHEIROS DE NATAL GRANDE, TENDO TAMANHO COMPATÍVEL COM
A BOA VISIBILIDADE NA ENTRADA E NA SAÍDA DO TREVO DA
CIDADE

2,000 UN 1.000,00 2.000,00

4 PINHEIRO DE LED COM NO MÍNIMO 2,10M DE ALTURA 20,000 UN 900,00 18.000,00

5 CORETO DE PRAÇA EM ESTRUTURA DE FERRO DE 4 METROS DE
DIÂMETRO E 3 METROS DE ALTURA, COM COBERTURA E FORRAÇÃO
EM ACRILICO, DECORAÇÃO DE ARABESCOS COM MANGUEIRAS EM
LED

1,000 UN 6.000,00 6.000,00

6 PINHEIRO DE LUZES COM NO MÍNIMO 3 METROS COM LUZES EM
LED E DECORAÇÃO NATALINA, JUNTO DA ARVORE DEVE CONTER
ORNAMENTAÇÃO COM RENAS GRANDES, EM NUMERO DE PELO
MENOS DUAS

3,000 UN 1.500,00 4.500,00

7 PRESÉPIO GRANDE COM 10 PEÇAS – COM TAMANHO E VISIBILIDADE
COMPATÍVEIS COM O ESPAÇO A SER INSTALADO – TREVO DE
ACESSO DA CIDADE

1,000 UN 4.000,00 4.000,00

Total do Participante: 46.500,00

Lote: 2
Participante: FLORICULTURA JAROSEWSKI LTDA

8 CASINHA DO PAPAI NOEL COM NO MÍNIMO 15 METROS
QUADRADOS, COM DECORAÇÃO E LUZES, E PINTURAS DENTRO DO
ESPAÇO. DENTRO DA CASINHA DEVE CONTER UM PINHEIRO
DECORADO E UMA CADEIRA DE PAPAI NOEL PARA ORNAMENTAÇÃO
DO ESPAÇO

1,000 UN 8.000,00 8.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 09/10/2024, às 13:23:08. Protocolo: b736a391-8ca5-41a9-b36d-266a65bd7a3e



Página: 2 / 3

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
9 COBERTURA DE ACRÍCILO NO TÚNEL DE ENTRADA, MEDINDO 13

METROS DE COMPRIMENTO POR 2 METROS DE LARGURA E 2,80
METROS DE ALTURA

1,000 UN 6.000,00 6.000,00

10 PAPAI NOEL DECORADO COM O ROSTO VAZADO, MEDINDO NO
MÍNIMO 1,60 METROS DE ALTURA (PARA TIRAR FOTOS)

1,000 UN 1.000,00 1.000,00

11 MAMÃE NOEL DECORADO COM O ROSTO VAZADO, MEDINDO NO
MÍNIMO 1,60 METROS DE ALTURA (PARA TIRAR FOTOS)

1,000 UN 1.000,00 1.000,00

12 PAPAI NOEL COM MEDIDAS COMPATÍVEIS A INSTALAÇÃO EM LOCAL
ABERTO E PÚBLICO

5,000 UN 500,00 2.500,00

13 GUINOMOS COM MEDIDAS COMPATÍVEIS A INSTALAÇÃO EM LOCAL
ABERTO E PÚBLICO

4,000 UN 500,00 2.000,00

14 RENAS COM MEDIDAS COMPATÍVEIS A INSTALAÇÃO EM LOCAL
ABERTO E PÚBLICO

6,000 UN 500,00 3.000,00

15 PINHEIROS DECORADOS COM MEDIDAS COMPATÍVEIS A
INSTALAÇÃO EM LOCAL ABERTO E PÚBLICO, COM ALTURAS
DIVERSAS

5,000 UN 1.400,00 7.000,00

16 DECORAÇÃO EM ÁRVORES COM NEON E LUZES 10,000 UN 750,00 7.500,00

21 PINHEIROS DE LED DE NO MÍNIMO 2,10 METROS DE ALTURA 10,000 UN 900,00 9.000,00

22 ANJOS EM ESTRUTURA DE FERRO COM MANGUERIAS DE LED, COM
NO MINIMO 2,50 METRO DE ALTURA

4,000 UN 1.300,00 5.200,00

23 PORTAL COM LETREIRO COM AS ESCRITAS: “FELIZ NATAL” E
DECORAÇÃO NATALINA

1,000 UN 1.500,00 1.500,00

Total do Participante: 53.700,00

Lote: 3
Participante: FLORICULTURA JAROSEWSKI LTDA

18 FIGURAS NATALINAS (ANJOS, ESTRELAS E OUTRAS FIGURAS
TEMÁTICAS), MEDINDO NO MÍNIMO 1 METRO X 1,5 METROS,
INSTALADAS NOS POSTES DE ENERGIA DA AVENIDA MARTIN
PIASESKI, NO PERÍMETRO URBANO, INICIADO JUNTO AO PRÉDIO DA
COOPER A1, SEGUINDO TRAJETO ATÉ A INSTALADORA MARCHESAN,
REVESTIDAS DE MANGUEIRAS DE LED

29,000 UN 1.000,00 29.000,00

Total do Participante: 29.000,00

Lote: 4
Participante: FLORICULTURA JAROSEWSKI LTDA

17 PINHEIRO DECORADO MEDINDO 3 METROS DE ALTURA, PRESÉPIO,
TAPETES, PAPAI NOEL, ENFEITES EM GERAL PARA DECORAÇÃO DA
ESCADARIA DO PRÉDIO E ENTRADA DE SALAS A SEREM AJUSTADOS

1,000 UN 3.500,00 3.500,00

24 PINHEIRO DECORADO MEDINDO 3 METROS DE ALTURA, COM
DECORAÇÃO NATALINA, LUZES, PAINEL DE PAREDE, TAPETES,
APARADORES E ITENS NATALINOS

4,000 UN 3.000,00 12.000,00

Total do Participante: 15.500,00

Lote: 5
Participante: FLORICULTURA JAROSEWSKI LTDA

19 CASCATA DE LED EM TODO O GUARDA CORPO DO DECK DO MORRO
DO CRISTO, MEDINDO 25,5 METROS DE COMPRIMENTO, POR 1,10
METRO DE ALTURA

1,000 UN 2.500,00 2.500,00

20 PINHEIRO DE LUZ MEDINDO 4 METROS DE ALTURA 1,000 UN 4.000,00 4.000,00

25 PINHEIROS DE LED COM 2,10 METROS. 10,000 UN 720,00 7.200,00

26 CASCATA DE LUZES A SER INSTALADA EM FRENTE AO GINÁSIO DE
ESPORTES, MEDIDNDO 15 METROS DE COMPRIMENTO POR 1,10
METROS DE ALTURA

1,000 UN 1.500,00 1.500,00

Total do Participante: 15.200,00

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 09/10/2024, às 13:23:08. Protocolo: b736a391-8ca5-41a9-b36d-266a65bd7a3e



Página: 3 / 3

Total Geral: 159.900,00

Assinatura do Responsável

09/10/2024Descanso,

Sistema: Compras -  Usuário: felipe.ternus. Emissão: 09/10/2024, às 13:23:08. Protocolo: b736a391-8ca5-41a9-b36d-266a65bd7a3e


		2024-10-09T13:24:05-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento




